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Ny særudstilling: De sidste sejlskibe
”De sidste sejlskibe – dansk småskibsfart 1900-1950” er den fulde titel på museets nyeste 
særudstilling, der åbnede tirsdag d. 24. april. Som regel er det billedet af  de store barker og 
fuldriggere, som toner frem på nethinden, når man taler om sejlskibe. Det største antal skibe blev 
dog udgjort af  de mange små jagter, galeaser og skonnerter, der sørgede for transport af  varer i 
Danmark og i det nære udland, og om disse skibe handler denne udstilling.

Særudstillingen er tilrettelagt af  projektmedarbejder, cand.mag. Benjamin Asmussen, og fortæller 
med film, billeder, lyd og genstande den lidt oversete historie om de sidste erhvervsfartøjer med sejl 
som drivkraft. Udstillingen kan ses til og med d. 23. september 2007.

Galatheaudstilling videre
Nåede man ikke at få set de smukke tegninger fra den første Galatheaekspedition i den foregående 
særudstilling Jorden rundt med Galathea – akvareller af  P.A. Plum 1845-47, er der håb endnu. 

En række af  Poul August Plums tegninger indgår nemlig nu i Zoologisk Museums udstillinger og 
andre kan ses på Sorø  Museum som en del af  særudstillingen Galathea og Sorø.



Søfartsmuseum – nu med tårn
Kronborgs Slotforvaltning og 
Handels- og Søfartmuseet åbner 
nu i fællesskab mulighed for at se 
det smukke renæssanceslot fra 
oven. Det store firkantede 
Telegraftårn er nu åbent for 
publikum via museets udstilling og 
tilbyder en unik udsigt over 
Sjællands nord- og østkyst, Skåne 
og Øresund.

Tårnets navn kommer fra den 
optiske telegraf, der blev placeret 
på tårnets flade tag i begyndelsen 
af  1800-tallet. En lang kæde af  
optiske telegrafer placeret på 
højtliggende steder muliggjorde 
hurtig kommunikation fra 
Helsingør til København og videre 
til Kiel.

Historiens dag
På Historiens Dag den 3. juni 2007 fra kl 11-16 vil Kronborgs voldgrave myldre af  maritimt liv, 
når Vallensbæk Modelskibsforening i samarbejde med museet holder opvisning. Her vil der være 
mulighed for at opleve mange forskellige radiostyrede skibe, lige fra speedbåde over fragtskibe til 
fungerende små dampskibe. Samtidig vil museets medarbejdere fortælle om skibenes historie og 
teknologien bag.

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Tidligere eksemplarer af  Handels- og Søfartsmuseets nyhedsbreve kan findes på: 
www.maritime-museum.dk.

Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til:
nyhedsbrev@maritime-museum.dk.

Tilmelding til museets venneselskab kan ske på: 
http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp.
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